Pane Ježíši, přijď až k tomuto mému hrobu! Omyj mě svými slzami, protože na to, abych své hříchy smyl, ze svých zatvrzelých očí nemohu vynutit dost slz! Budeš-li pro mě plakat ty, dojdu záchrany. Budu-li tvých slz hoden, zbavím se zápachu všech svých hříchů. Budu-li hoden toho, abys kvůli mně uronil pár slz, zavoláš mě z hrobu tohoto těla a řekneš: „*Pojd' ven!*“ [...] Zavolej proto svého služebníka ven!³⁴¹

³³⁴ *Paen.* II 7, 54–55. 57 (CSEL 73, s. 185–187): *Veniet ad monumentum tuum Christus, et si viderit flere pro te Martham, ... flere Mariam ... movebitur misericordia; cum viderit in tuo obitu lacrimas plurimorum, dicet: Ubi posuistis eum?... Videam, quem fletis, ut lacrimis suis ipse me moveat. Videam, si iam peccato ei, cuius venia poscitur, defunctus est'. Dicit ei plebs: Veni et vide. Quid est 'veni'? Hoc est: veniat peccatorum remissio, veniat defunctorum vita, mortuorum resurrectio, 'veniat' et in hunc peccatorem, regnum tuum'... Videns itaque grave onus peccatoris inlacrimat dominus Iesus... et dicit defuncto: Veni foras, hoc est: 'qui iaces in tenebris conscientiae et delictorum tuorum sordibus, quodam reorum carcere, exi foras, delictum proprium prode, ut iustificeris'.*

³³⁵ *Paen.* II 7, 55 (CSEL 73, s. 186): *Veni et vide. Quid est 'veni'? Hoc est: veniat peccatorum remissio, veniat defunctorum vita, mortuorum resurrectio, 'veniat' et in hunc peccatorem 'regnum tuum'.*

³³⁶ *Paen.* II 7, 57 (CSEL 73, s. 186n): *Veni foras, hoc est: 'qui iaces in tenebris conscientiae et delictorum tuorum sordibus, quodam reorum carcere, exi foras, delictum proprium prode, ut iustificeris'.*

³³⁷ *Paen.* II 7, 54 (CSEL 73, s. 185): *Ubi posuistis eum? Hoc est 'In quo rerum statu est, in quo paenitentium ordine'?*

³³⁸ Viz FATTORINI, Vincenzo – PICENARDI, Gianni. *La riconciliazione*, s. 398n.

³³⁹ Viz výše, kap. 2. 1, s. 32, pozn. 156. V. Monachino nicméně upozorňuje, že se jedná v celé západní církvi o jedinou nepřímou zmínku, ze které nelze jednoznačně usuzovat na stejnou penitenciální kategorizaci a praxi přejatou z Východu. Viz MONACHINO, Vincenzo. *S. Ambrogio e la cura pastorale*, s. 244.

³⁴⁰ *Srov. Paen.* II 7, 58. 63 (CSEL 73, s. 187. 189).

³⁴¹ *Paen.* II 8, 71–72 (CSEL 73, s. 192): *Utinam ergo ad hoc monumentum meum digneris accedere, domine Iesu, tuis me lacrimis laves, quoniam durioribus oculis non habeo tantas lacrimas, ut possim mea lavare delicta! Si inlacrimaveris pro me, salvus ero. Si dignus fuero lacrimis tuis, faectorem abstergebo delictorum omnium. Si fuero dignus, ut paulisper inlacrimes, vocabis me de monumento huius corporis et dices 'exi foras'... Voca ergo foras servum tuum.*